
1 
 

OPONENTSKÝ POSUDEK 
 

Jméno rigorozantky: Mgr. Klára Svátková 

Téma práce: Kriminalistická odorologie 

Rozsah práce: 185 660 znaků včetně mezer a poznámek pod čarou 

 

S ohledem na skutečnost, že rigorozantka žádá o uznání diplomové práce jako práce rigorózní, 

vyjadřuje se oponent v posudku, zda jsou splněny podmínky podle čl. 49 odst. 3 / čl. 50 odst. 3 

opatření děkana č. 17/2017, o závěrečných pracích. 

 

 

1. Téma diplomové práce ve vztahu k okruhu, ze kterého je konána státní rigorózní 

zkouška 

 

Téma diplomové práce se zabývá kriminalistickou odorologií, což je téma spadající́ do 

oboru kriminalistika a též částečně trestního práva procesního. Téma práce proto spadá 

do okruhu, ze kterého je konána státní́ rigorózní́ zkouška. 

 

2. Klasifikace diplomové práce 

 

Obhajoba práce byla komisí pro státní́ závěrečnou zkoušku hodnocena stupněm výborně 

 

3. Rozsah vlastního textu diplomové práce 

 

Rozsah práce přesahuje minimální́ požadovaný rozsah diplomové práce, která může být 

uznána jako práce rigorózní. 

 

4. Dodatky 

 

Práce nebyla po obhajobě opatřena dodatky. 

 

5. Zastaralost diplomové práce 

 

Oponent považuje téma práce, a její obsah, setrvale za aktuální, a to i s ohledem na četné 

odborné diskuse, které se o kriminalistické odorologii vedou. Práce má navíc i praktický 

rozměr, o čemž svědčí kupříkladu kapitola pátá, osmá, ostatně i samotné přílohy práce. 

Olfaktorickým i olfaktronickým úkonům bude třeba i nadále v kriminalistické praxi 

věnovat velkou pozornost a vycházet z podložených dat, při zdržení se neodborné a 

záměrně pro veřejnost nadneseně třaskavé diskuse vyplývající z praxe před změnou 

metodiky. Téma práce napomáhá uvádění korektních informací, kdy autorka skutečně 

na základě věcných argumentů hodnotí stávající praxi (viz i závěr práce). 

 

6. Schopnost samostatné tvůrčí činnosti rigorozanta v tematickém okruhu, ze 

kterého je konána státní rigorózní zkouška 

 

Jak již plyne ze shora uvedeného, obsah a zpracování práce prokazují schopnost 

rigorozantky samostatné tvůrčí́ činnosti v oboru trestního práva a kriminalistiky. 

Uchazečka prokázala dobrou schopnost propojení praxe a teorie, včetně schopnosti 

kritického a odůvodněného náhledu. 

 



2 
 

 

 

7. Publikace podstatné části diplomové práce jako odborné knihy nebo 

recenzovaného odborného článku nebo získání ceny za vynikající diplomovou nebo 

studentskou práci udělovanou veřejnou vysokou školou nebo jinou renomovanou 

akademickou institucí. 

 

Podstatná část diplomové práce byla publikována jako recenzovaný odborný článek 

v časopise Trestněprávní revue, č. 3/2024, ročník 23. Uvedené skutečnosti byly 

oponentem ověřeny, včetně rozsahu textu, prostřednictvím systému Beck-online ke dni 

2. 12. 2024. 

 

 

Doporučení/nedoporučení 

práce k uznání: 

 

Oponent má za to, že jsou splněny podmínky pro uznání 

diplomové práce jako práce rigorózní, pročež doporučuje její 

uznání. 

 

 

 

V Praze, dne 2. 12. 2024, 

 

 

JUDr. Mgr. Marek Dvořák, Ph.D. 

oponent 

 

 

 

 
 


